1

山西省环境保护厅办公室文件

晋环办发[2013]103号

山西省环境保护厅关于转发《环保部办公厅关于做好

2013年冬季大气污染防治工作的通知》的通知

各市环保局：

现将环保部办公厅《关于做好2013年冬季大气污染防治

工作的通知》转发你们，并就有关事项通知如下：

一、各市要着力抓好燃煤污染控制、面源污染治理、工

业企业污染治理、机动车污染监管等工作，全面消减大气

污染物排放量。

二、抓紧制定各市重污染天气应急预案，今年底前向省

环保厅备案。

三、将强与气象部门合作，加快推进重污染天气监测预

警体系建设。

四、按照预案积极应对重污染天气，提前部署，及时采

取响应措施。

五、各市要将重污染天气发生、应对情况以及大气污染

防治工作重大进展情况及时报送我厅，我厅将不定期对各

市落实大气污染防治行动计划情况和开展冬季大气污染防

治工作情况进行督查。对发现的突出问题，特别是因工作

不力、履职缺位等导致未能有效应对重污染天气的，我厅

将会同有关部门严肃追究有关单位和人员的责任。

2

附件：环境保护部办公厅《关于做好2013年冬季大气污

染防治工作的通知》（环办[2013]102号）

山西省环境保护厅

2013年11月5日

2013年11月7日

主题词：

 山西省环境保护厅办公室        2013年11月7日印发

                                        共印25份